
Till kommun-, gymnasie- och skolbibliotek i Västernorrland 
 
INBJUDAN ATT DELTA I UTVECKLINGSPROJEKTET 
 

LÄSRÄTT! 
Ett projekt i Västernorrland om barns och ungas delaktighet och rätten till 
berättelsen 
 
Med stöd från Kulturrådet inbjuder nu Länsbiblioteket Västernorrland länets bibliotek att 
delta i utvecklingsprojektet LÄSRÄTT! Projektet är baserat på Barnkonventionen och går ut 
på att utveckla metoder för att engagera nya grupper av barn och unga. 
 
Deltagarna kommer att erbjudas tre-fyra gemensamma inspirationsträffar under 2010 (med 
start 2/3, se nedan). Man formulerar sitt eget utvecklingsprojekt utifrån lokala förutsättningar 
och resurser, och arbetar vidare med detta lokalt. Inom projektet erbjuds grupperna också 
handledning på ”hemmaplan” vid två tillfällen. 
 
Det finns alltså utrymme för utvecklingsarbeten på olika nivåer, man väljer själv vad som 
känns mest angeläget och rimligt att genomföra. Fokus är dock att skapa något nytt och locka 
fler barn och unga till berättelsen (och biblioteket). 
 

 

 

 

 
Projektet beräknas pågå under två års tid (2010–2011), men har till en början fått ett anslag på 
250 000 från KUR för år 1, vilket tyvärr är mindre än vi sökte men ändå räcker en bra bit. Vi 
hoppas naturligtvis på fortsatt stöd om vi kan visa att projektet redan första året ger goda 
resultat! 
 
Kostnaden för deltagande bibliotek är endast eventuell vikariekostnad samt resor till 
inspirationsträffarna (vi hade sökt resebidrag enligt budgeten, men tyvärr är detta en post vi 
måste spara in på med det krympta anslaget). Övriga kostnader täcks av projektanslaget. 
 
Projektet har plats för ca 30 deltagare, så varje kommun kan preliminärt formera en 
arbetsgrupp om 4-5 deltagare. Sedan ska naturligtvis fler engageras lokalt, och även många 
föreläsningar kommer att vara öppna för alla intresserade. Försök gärna få med någon av era 
samarbetspartners, t ex från skolan, BVC eller något studieförbund, i arbetsgruppen. 
 

 



Projektets uppläggning 
 
2/3 2010: Inspirationsträff 1. Projektstart. 

 
Tonvikt på Barnkonventionen med inspirerande föreläsare (program kommer inom kort). 
 
Varje deltagare ombeds dela med sig av sitt bästa tips, dvs en aktivitet som fungerat extra bra 
i den egna kommunen. 
 
Vid första träffen konstitueras de lokala arbetsgrupperna, som formulerar sitt 
utvecklingsarbete utifrån lokala förutsättningar och behov och påbörjar planeringen. 
 
Mars–dec 2010: Lokalt arbete med handledning 

 
Prel 7 maj 2010: Inspirationsträff 2 

Föreläsning om bemötande + tid för feedback och planering i lokala arbetsgrupper. 
 
September 2010: Inspirationsträff 3 

Föreläsning prel med inriktning på barns bildskapande och –seende 
(i samarbete med konstkonsulenten, VLN) 
Tid för planering i lokala arbetsgrupper. 
 
November 2010: Inspirationsträff 4 

Redovisning och feedback. Planering för år 2. 
 
 
Anmäl snarast intresse på den bifogade anmälningsblanketten till eva.nordlinder@ylb.se.  
Ett definitivt program för träff 1 kommer inom kort. 
 
 
Bästa hälsningar 
 
Eva Nordlinder 
 
Länsbiblioteket Västernorrland 
Tel 0611-865 57, 070-581 08 37 
eva.nordlinder@ylb.se 
 
 
   
 
 
 
 
 
 

             


